COMISSÃO ELEITORAL DO SINDSEFAZ

Resolução nº 04/2021, de 14/12/2021.

COMUNICAÇÃO DEFINITIVA

SINDSEFAZ – SINDICATO DOS SERVIDORES DA FAZENDA DO ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 16.301.764/0001-57

A Comissão Eleitoral do Sindsefaz, no uso de suas atribuições estatutárias, em conformidade com o art. 47º, Parágrafo
terceiro, do Regimento Eleitoral, considerando o decurso de prazo sem qualquer impugnação do resultado provisório,
resolve divulgar, definitivamente, o resultado das eleições para os cargos da Diretoria Executiva, Conselho Fiscal e
Delegados Sindicais, referente ao mandato com início em 1º de janeiro de 2022 e término em 31 de dezembro de
2024, conforme relação abaixo.

RELAÇÃO DE CANDIDATOS INSCRITOS E HABILITADOS NA ELEIÇÃO DE 2021 DO SINDSEFAZ
TOTAL DE VOTOS: 766, VOTOS VÁLIDOS: 722, BRANCOS: 44

Nome do Candidato Cargo

CHAPA "UNIDADE, CIDADANIA E AÇÃO"

CLAUDIO MEIRELLES MATTOS Diretor de Organização

MARLUCIA FERREIRA PAIXAO Diretora de Finanças

CARLOS FERNANDO DE ASSIS MEIRELES Diretor de Imprensa

JOAQUIM AMARAL FILHO Diretor Jurídico

DAVI MARCOS DA COSTA E SILVA Diretor de Esportes e Lazer

RUBENS DEUSDEDITH SANTIAGO FILHO Diretor de Formação e Relações Intersindicais

PASCOAL TEIXEIRA GAMA Diretor de Saúde no Trabalho

JOSE VICENTE NETO Diretor de Cultura e Assuntos Tributários

JORGE CLAUDEMIRO DA SILVA Diretor de Aposentados e Pensionistas

GENILDO VIANA SOARES Diretor Adjunto de Organização

UBIRAJARA RIBEIRO LIMA Diretor Adjunto de Finanças

WADJA DE SOUZA BARBOZA Diretora Adjunta de Imprensa

OTACILIO BAHIENSE DE BRITO JUNIOR Diretor Adjunto Jurídico

MARIA DE FATIMA DOS SANTOS MOTA SANTANA Diretora Adjunta de Esportes e Lazer

MARCO AURELIO ALVES DE SOUZA
Diretor Adjunto de Formação e Rel.
Intersindicais

GILVANIA MARIA VIANA MARTINS Diretor Adjunto de Saúde no Trabalho

EDMILSON DE SOUZA BLOHEM
Diretor Adjunto de Cultura e Assuntos
Tributários

MARIA DE FATIMA NASCIMENTO MOTA
Diretor Adjunto de Aposentados e
Pensionistas

CONSELHO FISCAL
TOTAL DE VOTOS: 2.307, VOTOS
VÁLIDOS: 1.859, BRANCOS: 448

VOTOS

Nome do Candidato

ANA CRISTINA CORREIA MESQUITA  544

JORGE WILTON PEREIRA DE JESUS 499

RICARDO FERRAZ DE OLIVEIRA 440

CARLOS ALBERTO DA SILVA BATISTA 376

DELEGADOS SINDICAIS
TOTAL DE VOTOS: 776, VOTOS VÁLIDOS: 760, BRANCOS: 16

VOTOS

Nome do Candidato Delegacia Sindical

EDSON FELIPE DA SILVA DIREG 15

ILCEA SOLANGE CORREIA DAS NEVES DIREG 26

OSMARIO DA SILVA MENDONCA Corregedoria 06

COMISSÃO ELEITORAL DO SINDSEFAZ

Resolução nº 04/2021, de 14/12/2021.

COMUNICAÇÃO DEFINITIVA

IVANA BARBOSA ANDRADE AGE 33

JOSE VALDEK GONCALVES COSTA CONSEF 14

CLEUZA CLARICE SOUZA MOURA SAF 07

ALFREDO RHEINSCHMITT SAT/COPEC 09

WILSON CLAUDIO NASCIMENTO PEREIRA SAT/DPI 14

HELVIA MARIA LUIZA MELO TEIXEIRA SAT/DITRI 16

MARIO CELSO NASCIMENTO CASTRO SAT/DPF/COE 02

ERIC BRAGANCA NOGUEIRA SAT/INFIP 10

ANA PAULA VIANA SILVANY VIEIRA SGF/DIRAT e NDSH  20

ELIENE MACEDO GONCALVES RAFAEL SGF/DIRAT e NDSH  08

SANDRA REGINA LEAL DE SOUZA SGF/DIRAT e NDSH  13

JADILSON ALVES MOTA SAT/DARC/GCOB/CCRED 05

JOSE PRESIDIO JUNIOR Gabinete da SEFAZ, UCS e SAT 13

LUCIDALVA ROCHA VIANA SAT/DAT Metro 12

JACKSON ROCHA DOS SANTOS SAT/DAT Metro - IFMT 18

WELLINGTON SANTOS LIMA SAT/DAT Metro - IFMT 15

CLODOMILSON DE SOUZA MOURA SAT/DAT Metro - IFEP 02

JOAO LUIS GOMES DA SILVA SAT/DAT Metro - ITD 06

MARIA DE FATIMA ALMEIDA SGF/DTI 03

JOSENINA CAMPOS TEIXEIRA SAT/DAT Metro - Infaz Atacado 01

IVAN DIAS DE SOUZA SAT/DAT Metro - Infaz Varejo 04

ELIEL BARBOSA DOS SANTOS SAT/DAT Norte 30

CORALIA PEREIRA PADRE SAT/DAT Norte - IFMT 13

JOSE SILVANO SILVA RIOS SAT/DAT Norte - IFMT 30

MANOEL MESSIAS DE CASTRO DOURADO SAT/DAT Norte - IFMT 04

VALMIR RIBEIRO ROCHA SAT/DAT Sul 12

HILDEBRANDO BITENCOURT BARRETO FILHO SAT/DAT Sul - IFMT 21

IVANETE MEDRADO FARIA SAT/DAT Sul - IFMT 06

MARISA SOUZA RIBEIRO SAT/DAT Sul - IFMT 23

ANTONIO ALBERTO DE OLIVEIRA PEIXOTO Infaz Centro Norte 09

MARCOS ANTONIO GUALBERTO CARVALHO Infaz Chapada Diamantina 13

JOSE RUBEM DE OLIVEIRA SOUZA Infaz Agreste 11

JOAO LUIZ REIS SAMPAIO Infaz Recôncavo 21

JOAO CARLOS BERNARDES PEREIRA JUNIOR Infaz Vale do São Francisco 17

CLIMERIO LEITE BRAYNER Infaz Oeste 06

SELMA CRISTINA AGUIAR ROCHA DE ALMEIDA Infaz Sertão Produtivo 08

MOISES ARAUJO ANDRADE Infaz Centro Sul 08

ROBERTO DIAS FIGUEREDO NETO Infaz Sudoeste 10

RAIMUNDO EDUVIRGENS DE OLIVEIRA Infaz Costa do Cacau 34

CARLOS ALBERTO NASCIMENTO Infaz Extremo Sul 31

AUGUSTO TADEU ANDRADE RODRIGUES Aposentados e Pensionistas 11

AULOS DE ALMEIDA CRUZ Aposentados e Pensionistas 04

EDMUNDO SILVA COSTA Aposentados e Pensionistas 06

ELIAS FREITAS FONSECA Aposentados e Pensionistas 19

HONORINA MARIA MAIA CERQUEIRA Aposentados e Pensionistas 28

LAURICE SOARES MENEZES Aposentados e Pensionistas 08

LEDALENE ALVES DE SOUZA Aposentados e Pensionistas 07

LESLEI ALMEIDA SOARES LACERDA Aposentados e Pensionistas 11

COMISSÃO ELEITORAL DO SINDSEFAZ

Resolução nº 04/2021, de 14/12/2021.

COMUNICAÇÃO DEFINITIVA

LUCIENE MENDES DA SILVA PIRES Aposentados e Pensionistas 17

MARIA DA CONCEICAO NASCIMENTO VIEIRA Aposentados e Pensionistas 21

MARILICIA DE ALBUQUERQUE SANTOS Aposentados e Pensionistas 20

SERGIO ANIZIO MARQUES SANTOS Aposentados e Pensionistas 02

SILVIA MARIA DOS SANTOS ASSIS SILVA SGF/UCS 20

Salvador/BA, 14 de dezembro de 2021.

A Comissão Eleitoral

- Juray Nascimento de Castro (Presidente)
- Maria do Socorro Freitas Mariano (Secretária)
- Lívia Matos Gomes da Silva (Mesária)
- Luís Tavares da Silva Filho (Suplente)
- Terezinha Rosário Azevedo Vieira (Suplente)